
Etiam ac venenatis velit.

Self-Storage trh v Německu
6/2025



Základní charakteristiky

V Německu je přibližně 1 028 self storage

zařízení, což je výrazně méně než v zemích

jako Spojené království nebo USA

Celková pronajímatelná plocha v Německu

dosáhla v roce 2024 hodnoty 2 075 000 m²

(např. Británie 5,7 mil. m²)

Podle celkové pronajímatelné plochy je

Německo třetí největší evropský trh s

podílem 12,6 %. Jasně největším evropským

trhem je Británie (34,6 %) následovaná

Francií (15,8 %).



Míra obsazenosti

Průměrná obsazenost self storage boxů byla v

roce 2024 lehce pod evropským průměrem,

ale s pozitivním meziročním vývojem.

Míra obsazenosti se liší podle lokality. Ve

velkých městech, jako je Berlín, Hamburg

nebo Mnichov, je obsazenost vyšší a často se

blíží 90 % i více, zejména u populárních

velikostí boxů. V méně zalidněných oblastech

může být obsazenost nižší.

Za optimální míru obsazenosti zaběhnutého

self-storage skladu se považuje 85 – 90 %.



Ceny za pronájem

Průměrné ceny za pronájem self-

storage skladů zaznamenaly v

Německu meziroční růst o více než 5

% a v roce 2024 dosáhly hodnoty

312 EUR/m²/rok, což bylo nad

evropským průměrem ve výši 296,6

EUR/m²/rok.

Ceny se stejně jako v případě

obsazenosti výrazně liší v závislosti

na lokalitě a také na velikosti boxu.

Ceny jsou výrazně vyšší ve velkých

městech a metropolitních oblastech

než ve venkovských oblastech.

Menší boxy mají vyšší cenu za m²

než větší jednotky.



Hlavní hráči německého trhu

Na německém trhu self storage působí několik významných hráčů a to jak mezinárodních,

tak lokálních. Přesto je německý trh považovaný za velmi fragmentovaný bez dominantního

hráče. Mezi největší a nejznámější společnosti patří:

• Shurgard Self Storage SA

• Space Plus

• XXLAGER Selfstorage

• Hertling GmbH & Co. KG

• Lanzell Spezialtransporte

• Klassik Umzüge

• Pickens Selfstorage GmbH

• SelfStorage Dein Lagerraum GmbH (My Place Storage)

• BOXIE24

• Rousselet Group (HOMEBOX)



Hlavní hráči – evropské srovnání



Klíčové faktory ovlivňující německý trh

• Urbanizace a nedostatek prostoru: Rostoucí počet obyvatel ve městech a zmenšující se obytné

plochy vedou k nedostatku úložného prostoru v domácnostech. Lidé se stěhují do menších bytů a

potřebují externí skladovací řešení.

• Mobilita populace: Častější stěhování a dočasné pobyty v různých městech zvyšují poptávku po

flexibilním skladování během přechodných období.

• Růst e-commerce a malých podniků: Mnoho malých podniků, startupů a e-shopů využívá self

storage jako cenově efektivní skladovací řešení namísto pronájmu drahých komerčních prostor.

• Měnící se životní styl: Lidé si pořizují více věcí, mají sezónní vybavení (sportovní, zahradní) nebo

potřebují uskladnit dědictví, sbírky apod.

• Demografické změny: Stárnoucí populace a potřeba menšího bydlení po odchodu dětí z domova (tzv.

"empty nesters") může také generovat poptávku po menších skladovacích prostorech.

• Technologický pokrok: Online rezervační systémy, digitální přístup a lepší zabezpečení zvyšují

atraktivitu a pohodlí self storage služeb.

• Investiční atraktivita: Self storage se stává atraktivní třídou aktiv pro investory, což vede k rozšiřování

kapacity a výstavbě nových zařízení.



Berlín – specifické faktory

Rapidní růst populace: Berlín je jedním z nejrychleji rostoucích měst v Evropě, což neustále

zvyšuje poptávku po bydlení a úložných prostorech.

Vysoké ceny nájmů: Vzhledem k vysokým nájmům si mnoho obyvatel nemůže dovolit větší byty

s dostatkem úložného prostoru.

Studentská populace: Berlín je univerzitní město s velkým počtem studentů, kteří často potřebují

skladovací prostory během prázdnin nebo při stěhování.

Kreativní průmysl a startupy: Berlín je centrem startupů a kreativního průmyslu, kde mnoho

malých firem a freelancerů využívá self storage pro uskladnění zboží, vybavení nebo archivaci

dokumentů.

Turismus: Ačkoli méně přímo, ale i turismus a krátkodobé pronájmy mohou generovat poptávku

po dočasném uskladnění.



Berlín – růstový potenciál



Příklady vhodných prostor pro self-storage

• Location: Berlin

• Intended floor space: ~ 200 m2/per branch

• Rental price spread: 12 – 22 EUR/m2



Ceny pronájmu boxů



Cenové rozpětí self-storage boxů v Berlíně 

se pohybuje od 65 do 110 EUR/m2/měsíc

Ceny pronájmu boxů


	Výchozí oddíl
	Slide 1

	Oddíl bez názvu
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12


